
自由民主党会派と県民をつなぐ

2015.11 No.27

　皆様には、いつも大変お世話になっております。
　この４月の選挙では、能代市山本郡の多くの方々のご支持をいただき、
県議会議員という重責を担わせていただくこととなりました。この場を
お借りし、地域の皆様に深く感謝申し上げます。　
　県議会では、地域の基幹産業である農林水産業の振興を推進すべく、
農林水産委員会に所属しております。秋田県では、人口減少や少子高齢化
問題をはじめ、農業・雇用・福祉問題など様々な課題を抱えておりますが、
美しい自然に囲まれ、恵み豊かな秋田を、未来ある子供たちへ継承すべく、
初心を忘れず、精一杯努力してまいりますので、今後ともご指導くださいま
すよう、よろしくお願いいたします。

秋田県議会議員

佐藤　信喜
〒018-2401　山本郡三種町鵜川字大曲53-2
電話 0185-88-8919　ファクス 0185-88-8250
■Eメール info@sato-nobuki.com

自由民主党　能代市山本郡第一支部

秋田県議会議員

県 議 会 活 動 報 告 　

私たちのふるさと秋田を次世代へ引き継ぐために

◎8/26～28日、農林水産員会管内視察に行ってきました。 ◎資源エネルギー議連要望活動（東京都） 8/4～6

◎6月議会  農林水産分科会にて初質問を行いました。 ▼

◎国会へ要望活動中、金田勝年代議士と

◎参議院議員石井浩郎議員へ要望書を提出 ◎参議院議員中泉松司議員へ要望書を提出

◎当選後、初めて議場に入場しました。 ◎9月議会、初の一般質問を行いました ◎一般質問終了後、傍聴の皆さんと記念写真

佐藤のぶき

佐藤信喜 プロフィール………………………
昭和50年１月18日生まれ
学歴・職歴
平成5年3月 能代工業高校電気科卒業（バスケットボール部）
平成9年3月 国際武道大学  体育学部体育学科卒業
平成9年4月 元衆議院議員野呂田芳成秘書（大学卒業後3年間務める）
平成13年8月 大栄建設退職（神奈川県）
平成13年8月 旧八竜町役場臨時職員
平成14年4月 旧八竜町役場奉職
平成26年3月 三種町役場辞職
その他
三種町立湖北小学校ＰＴＡ副会長・三種町スポーツ少年
団理事・三種町消防団八竜支団第四分団 団員
自民党秋田県能代市山本郡第一支部長

◎県議会　農林水産委員、未来づくり分科会員
◎自民党　組織委員、青年部局員

佐藤のぶき
ごあいさつ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自由民主党会派 会長　能登 祐一
　県議会自民党会派は今春の統一地方選挙の県議選において、県民の皆様のご理解を
頂き、新人公認候補全員が当選するなど定数が減少するなかで安定多数の27名の議席を
得ることができました。これも一重に皆様のご支援の賜物であり、深く感謝申し上げますと
ともに、県議会最大会派としてのその責任の重さを痛感いたしております。
　県政では、県議会の提言を反映した「あきた未来総合戦略」が策定され、秋田の創生に
向けた取り組みが開始されますが、従来からの人口減少の克服やＴＰＰ合意の影響による
不安の解消にも取り組んで参らなければなりません。自民党会派は、秋田県を取り巻く情勢の
変化で生じる数々の課題を的確に捉え、国会議員や県議会議員を先頭に県内各地域・
各企業団体などの要望等を実現するため、本年度も県民の皆様との意見交換会を各地で
開催して丁寧な説明をして参ります。また、皆様の意見には誠心誠意耳を傾け、そのニーズ
実現のために努力し、信頼を得て参りたいと考えております。皆様からのさらなるご指導、
ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。

自由民主党会派と県民をつなぐ

ご質問、ご意見をお聞かせください。
編集／秋田県議会自由民主党会派  政務調査会
〒010-8570 秋田市山王4丁目1番1号［県議会内］
電話 018-860-2040  ファックス 860-2102

発行／平成27年11月30日


